
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÕNICO N° SI-PE002122 
Processo Administrativo N° Sl-PEO02/2022 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 19/10/2022 12:58:26 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
221101202209:11:00 CADASTRO DE PROPOSTA GRAFICA CRATEUS LTDA-ME 

281101202213:03:36 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA 
Motivo: ANÁLISE DE LAYOUT 
10/11/2022 12:24:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

ROCESSO RETOMADO. Motivo: EM ANEXO PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL. 
10/11/2022 12:26:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Retomamos o processo, conforme 11  aditivo ao edital, em anexo ao processo. Agradecemos a 
compreensão!  
21/11/2022 15:48:30 CADASTRO DE PROPOSTA TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME 

25/11/2022 13:19:41 CADASTRO DE PROPOSTA GRAFICA DO PRETO LTDA 

25/11/2022 15:07:18 CADASTRO DE PROPOSTA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 

2511112022 17:41:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 

26/11/2022 09:29:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME 

26111112022111:17:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GRAFICA CRATEUS LTDA-ME 

28111111202209:09:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. Sl-PEO02/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
28/11/2022 09:09:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
28/11/2022 09:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR ITEW, 
obedecendo os valores de referência como base.  

^W11202209:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
28/11/2022 09:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!  
28/11/2022 09:49:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação da empresa declarada vencedora. Após isso, 
divulgaremos o resultado.  
28/11/2022 11:58:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME é declarada HABILITADA por apresentar toda a 
documentação de habilitação exigida no edital.  
28111!2022 12:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que a empresa 
vencedora anexe nessa plataforma sua proposta de preços readequada aos valores arrematados e, ainda, mantendo as marcas 
escolhidas em sua proposta inicial. Comunicamos que. o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na 
DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tornem as devidas providências. 
28/11/2022 12:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES. Tendo em vista o horário de expediente que se encerra hoje às 12:00 horas, daremos continuidade ao 
certame amanhã dia 29/11/2322, às 10:30 horas. Agradecemos a todos pela compreensão! 

Gerado em: 13/12/2022 11:52:37 
	

1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

28/111202213:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME adicionou o arquivo 4262hc0029284b4798ac21f4feefc3f6.pdf aos 
documentos complementares. 
29/11/2022 10:45:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Dando continuidade ao certame, estamos analisando a proposta de preços anexada pela 
empresa. 
29/11/2022 10:50:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta ajustada da empresa vencedora!  
291111202210:53:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Abriremos, a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor recurso.  
291111202210:53:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Agradecemos a todos pela participação!  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Própria 	 Modelo: PLACA EM ACM 

Descrição: PLACA EM ACM BRANCO 210X1 10CM COM CAIXA DE 20CM LUMINOSA EM ACRILICO. 
2 COLUNA EM ACM + TEXTURA EM VINIL. 4 LAMPADA LED MAIS REVERTIMENDO DO FUNDO DA PAREDE COM ACM 
BRANCO COM MONTAGEM EM NOVA RUSSAS - CEARÁ 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 6.985,95 Valor Total: 27.943,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME 035 	23.460.132/0001-00 16.33333 6.985,95 Sim 

2 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE 093 	05.502.243/0001-41 16.333,33 10.900,00 Sim 

3 GRAFICA DO PRETO LTDA 078 	03.750.414/0001-26 16.330,00 14.995,00 Sim 

4 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME 038 	07.565.765/0001-18 16.330,00 15.980,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/10/2022 12:58:26 PUBLICADO 

19/10/2022 12:59:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/10/2022 13:03:36 SUSPENSO 

101111202212:24:47 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/11/2022 12:24:56 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/11/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/11/2022 09:12:44 DISPUTA 

28/11/2022 09:12:44 LANCE TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 	 16.333,33 

28/11/2022 09:12:44 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 	 16.330,00 

28/1112022 09:12:44 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 	 16.333,33 

28/11/2022 09:12:44 LANCE GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME (PARTICIPANTE 038) 	 16.330,00 

28/11/2022 09:15:44 LANCE TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 	 16.329,00 

28/11/2022 09:16:10 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 	 16.300,00 

Gerado em: 13/12/2022 11:52:37 2 de 3 



EQUIPE D ANTON IA MARIA PORFIRIO 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

28111/2022 09:17:41 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 16.288,00 

28/11/2022 09:20:15 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 16.285,00 

28/11/2022 09:20:47 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 16.249,00 

28/11/2022 09:21:25 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 16.240,00 

28111V202209:21:59 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 16.210,00 

28/11/2022 09:22:32 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 16.205,00 

28/11/2022 09:23:01 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 15.990,00 

281111202209:24:31 LANCE TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 16.100,00 

28/111202209:25:12 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 15.900,00 

28/111202209:25:33 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 15.850,00 

28/11/2022 09:27:44 TEMPO RANDÔMICO 

15.980,00 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 078, 
PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 035 
28/11/2022 09:35:44 FECHADO 1 

      

28111/2022 09:36:20 LANCE ALUMIPLACAS SHO NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 
	

10.900,00 

281111202209:36:47 LANCE TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 
	

6.985,95 

28/111202209:37:52 LANCE GRAFICA DO PRETO LTDA (PARTICIPANTE 078) 
	

14.995,00 

28111/202209:40:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME 

    

28/11/2022 09:40:44 HABILITAÇÃO 

     

29/11/2022 10:53:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

    

29/11/2022 11:23:34 EM ADJUDICAÇÃO 

    

13/12/2022 11:52:37 ADJUDICADO 

      

        

        

PREGOEIRO: ÍVINA GUEIiÊS BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUISA DE AZEVEDO 

0281111202209:35:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

: 8/11/2022 09:33:59 LANCE GRAFICA CRATEÚS LTDA-ME (PARTICIPANTE 038) 

Gerado em: 13/12/2022 11:52:37 	 3 de 3 


